¹ The most recent biographies are P. NOLD, *How Influential Was Giovanni di Napoli, OP in Avignon?*, in *Philosophy and Theology in the Studia of the Religious Orders and at Papal and Royal Courts. Acts of the XVth International Colloquium of the Société Internationale Pour l'Étude de La Philosophie Médiévale, University of Notre Dame, 8-10 October 2008*, ed. by K. EMERY - W. J. COURTENAY - S. M. METZGER, Turnhout 2012, pp. 629-675 and V. R. MAGOS, *Regina, Giovanni*, in *Dizionario Biografico degli Italiani* (2016), [http://www.treccani.it/enciclopedia/giovanni-regina_\(Dizionario-Biografico\)](http://www.treccani.it/enciclopedia/giovanni-regina_(Dizionario-Biografico)). T. KAPPELI, *Note sugli scrittori domenicani di nome Giovanni di Napoli*, in *Archivum fratrum Praedicatorum*, 10 (1940), pp. 48-76, remains foundational.

² I. NARCISO, *Primi sviluppi del Tomismo a Napoli*, in *Sapienza*, 9 (1956), pp. 54-69, especially pp. 64-67; G. CIOFFARI - M. MIELE, *Storia dei Domenicani nell'Italia meridionale*, vol. 1, Napoli-Bari 1993, pp. 106-112; P. T. STELLA, *Gli «articuli Parisienses qui doctrinam eximii doctoris beati Thomae de Aquino tangunt vel tangere asseruntur» nella accezione di Giovanni Regina di Napoli*, in *Salesianum*, 37 (1975), pp. 39-67.

eis non succedunt in regno in paupertate remaneant. Predicta autem duo sunt propria tyrannorum, scilicet non diligere bonum regni et augere bona privata, et contraria conditiones habere est proprium regum, ut patet per Philosophum primo Politicorum¹³⁵. Ergo habere regem per successionem est occasio tollendi tyrannidem.

20 Quarto hoc apparet ex parte multitudinis cui rex presidet, quia quanto regimen est minus difficile et¹³⁶ honerosum et magis voluntarium subiectis, tanto est melius et magis expediens, ut supra probatum est. Sed tale est regimen per successionem respectu eius quod est per electionem. Cuius declaratio est quia, cum consuetudo sit altera natura, populus qui consuevit obedire parentibus alicuius non solum immediatis, sed etiam primis, qui quodammodo unum extimantur cum filiis propter magnam unitatem que est inter parentes et filios, quasi naturaliter inclinantur ad obediendum filiis qui ex talibus parentibus oriuntur, et per consequens talis subiectio et obedientia tanquam consueta est minus difficilis et onerosa, et per consequens magis voluntaria. Ergo tali multitudini plus expedit habere regem per successionem quam per electionem. Et hoc de secunda conclusione et de toto.

21 Ad argumentum factum in contrarium dicendum quod aliquid est melius simpliciter quod tamen est minus bonum in casu, ut ponit Philosophus in exemplum 3^o Topicorum de philosophari et ditari¹³⁷. Quamvis ergo dominium per successionem sit melius simpliciter loquendo, ut supra probatum est, tamen in aliquo casu posset esse minus bonum, utpote quando multi tales sibi invicem per successionem in dominiis succedentes contra sibi subiectos vel etiam ecclesiam tyrannizarent. In hoc enim casu et filii presumendi essent fore imitatores paternorum operum, et patres etiam merentur in filiis domini dignitate privari, in quo casu loquitur decretalis.